
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals i Organització
EXPEDIENT

2023/005275

Codi Segur de Verificació: ce83ad00-4838-4cbc-a5f7-8d982e22ff68
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2025_3373438
Data d'impressió: 19/06/2025 09:05:29
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Marc Serradó Mestres (TCAT) (Alcalde), 18/06/2025 21:29
2.- BERNARDO MORENO TORROGLOSA (TCAT) (Secretari), 19/06/2025 08:57
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001703 19/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
ce
83
ad
00
-4
83
8-
4c
bc
-a
5f
7-
8d
98
2e
22
ff
68
UÎ

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Expedient núm.: 2023/005275 

Assumpte: 4.2 Consells Sectorials 
 

Segons el reglament de Participació ciutadana aprovat definitivament en data 28 
d’octubre de 2021 i més concretament el que determina el seu  TÍTOL III. Òrgans formals 
de participació: els consells municipals: 
 
Els consells sectorials són òrgans de participació sectorial de caràcter consultiu i 
participatiu de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, per assessorar-lo en totes les 
matèries que se’ls consulti mitjançant l’elaboració d’informes, dictàmens i qualsevol altre 
tipus d’aportació i/o recomanació d’interès per a la millora de la vila d’Olesa de 
Montserrat.  
 
Els consells sectorials es fonamenten en el principi de corresponsabilitat sobre la base de 
la confiança mútua entre l’Ajuntament, les entitats, altres organismes, agents del territori i 
la ciutadania participant.  
 
Atès el seu caràcter participatiu, els consells sectorials també poden elevar propostes a 
iniciativa pròpia.  
 
Els acords adoptats per cada un dels consells sectorials seran directament elevats als 
òrgans de govern que correspongui. Si l’assumpte és d’abast general i, per tant, afecta 
altres consells participatius, se’ls haurà d’informar. 
 
De conformitat amb la legislació a la que s’ha fet referència anteriorment, aquesta 
Alcaldia pot delegar l’exercici de les seves atribucions en els membres de la Junta de 
Govern, sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos per l’article 21.3 de la Llei 
Reguladora de les Bases del Règim Local, en la seva redacció actual, per l’article 53.3 
del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
Municipal i de Règim Local de Catalunya, i per l’article 8 de Llei 40/2015, d'1 d'octubre, 
de règim jurídic del Sector Públic, en la qual es regulen les competències de l’Alcaldia 
que no poden ser objecte de delegació sense perjudici de les delegacions especials 
pugui realitzar en favor de qualsevol regidor i regidora. 
 
Per tot l’anteriorment exposat i en ús de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   
 

PRIMER.- Delegar les atribucions i competències inherents al càrrec de President  dels 
Consells sectorials als regidors i regidores que es relacionen a continuació:  

CONSELL REGIDOR/REGIDORA 

Consell Sectorial de Cultura, Festes i 
Joventut 

Titular: Ferran Cerdeira Casals 
Suplent: Emma Duran Pujol 

Consell Sectorial de Barris Titular: Emma Duran Pujol 
Suplent: Ferran Cerdeira Casals 

Consell Sectorial de Benestar Social i 
Salut 

Titular: Emma Duran Pujol 
Suplent: Marc Serradó Mestres 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001703 19/06/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals i Organització
EXPEDIENT

2023/005275

Codi Segur de Verificació: ce83ad00-4838-4cbc-a5f7-8d982e22ff68
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2025_3373438
Data d'impressió: 19/06/2025 09:05:29
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Marc Serradó Mestres (TCAT) (Alcalde), 18/06/2025 21:29
2.- BERNARDO MORENO TORROGLOSA (TCAT) (Secretari), 19/06/2025 08:57
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001703 19/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
ce
83
ad
00
-4
83
8-
4c
bc
-a
5f
7-
8d
98
2e
22
ff
68
UÎ

 
 

 
 

Consell Sectorial d’Esports Titular: Jordi Parent i Beltran 
Suplent: Raül Asensio Gonzàlez 

 

SEGON.- Nomenar com a Secretàries dels Consells sectorials les treballadores 
municipals que es relacionen a continuació 
 

CONSELL SECRETARIA Secretaria suplent  

Consell Sectorial de Cultura, 
Festes i Joventut 

Olga Solà Rivera M. Montserrat Muñoz 
Montoro  

Consell Sectorial de Barris Lidia González Yáñez  M. Montserrat Muñoz 
Montoro  

Consell Sectorial de Benestar 
Social i Salut 

Judith C. Sánchez Seró M. Montserrat Muñoz 
Montoro  

Consell Sectorial d’Esports Carol González Ortiz M. Montserrat Muñoz 
Montoro  

 
En cas de vacant, d’absència, de malaltia o d’impediment que faci impossible de 
qualsevol secretaria l’exercici de les seves atribucions, assumirà la totalitat de les seves 
funcions i prerrogatives de forma indistinta qualsevol de les secretàries d’un altre consell.  
 

TERCER.- Notificar a les persones interessades i comunicar a tot el personal tècnic i 
administratiu dels diferents serveis municipals, pel seu coneixement i efectes en la 
intranet municipal. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Marc Serradó Mestres, davant meu, el secretari, Bernat 
Moreno Torroglosa, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 


